E D I T A L  Nº 065/2017-GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima
Aparecida da Cruz Padoan, nomeada por meio do Decreto nº 11.435, de 26 de junho 2014
do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento  no  Edital  de  Publicação  nº  047/2017-GR,  de  14/06/2017  e  Editais  de
Retificação  nº  049/2017-GR,  de  23/06/2017,  e  050/2017/2017  GR  de  28/06/2017
publicado no DOE nº 9969, de 21/06/2017, DOE nº 9973, de 27/06/2017 e DOE nº 9976,
de 30/06/2017, respectivamente, de abertura de teste seletivo para contratação de docentes
em regime especial CRES – Contrato em Regime Especial, torna público o RESULTADO
FINAL, a seguir:

CAMPUS LUIZ MENEGHEL BANDEIRANTES
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS/MEDICINA VETERINÁRIA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: MV01 - Anatomia Veterinária/Diagnóstico
por Imagem
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

26 Maicon Alan P. Dos Santos 98146091-PR 8,10 8,96 8,53 0,58 6,14 1º

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: MV02 - Clínica Cirúrgica Veterinária de
Grandes Animais/Anestesiologia Veterinária e Técnica Cirúrgica
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

23 Vitor Bruno Bianconi Rosa 86434954-PR 8,97 8,30 8,63 3,88 7,21 1º

Cód.  Área/Área/subárea  de  conhecimento: MV03 -  Clínica  Médica  Veterinária  de
Animais de Companhia/Semiologia de Animais de Companhia
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

96 Claudio Nazaretian Rossi 23169927X-SP 7,21 8,07 7,64 8,41 7,87 1º

89 Karina Yukie Hirata 468270292-SP 9,55 7,52 8,53 4,09 7,20 2º

93 Fernanda Chicharo Chacar 597329473-SP 7,18 8,62 7,90 5,10 7,06 3º

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: MV04 - Clínica Cirúrgica de Animais de
Companhia
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

124 Fernando Yoiti K.
Kawamoto

301564735-SP 8,77 8,70 8,73 5,96 7,90 1º

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS/SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento:  CC01 - Ciência da Computação/Sistemas
de Computação

Não houve candidato aprovado

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento:  CC02 - Ciência da Computação/Sistemas
de Informação
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

138 Fábio Carlos Moreno 74023002-PR 7,20 8,06 7,63 3,23 6,31 1º

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO/MATEMÁTICA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: MT01 - Matemática/Educação Matemática
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

20 Adriana Quimentao Passos 49502192-PR 7,57 8,10 7,83 6,74 7,50 1º

91 Anágela Cristina M. Félix 46977920-PR 7,17 7,00 7,08 4,55 6,32 2º

107 Cíntia Da Silva 96283490-PR 7,07 7,00 7,03 0,00 4,92 3º

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO/PEDAGOGIA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: PD01 - Educação/Gestão Educacional
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

194 Sandra Regina Davanço 77103660-PR 9,00 8,00 8,50 4,65 7,35 1º

Cód.  Área/Área/subárea  de  conhecimento:  PD02  -  Educação/Fundamentos  da
Educação e Docência
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

7 Cássia Cristina Furlan 89631130-PR 8,66 9,38 9,02 6,15 8,16 1º

133 Patricia Regina Piovezan 409717472-SP 7,50 9,10 8,30 4,75 7,24 2º

101 David Salvador Bruniera 57996528-PR 7,00 7,00 7,00 3,30 5,89 3º

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/ADMINISTRAÇÃO
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento:  AD01 - Administração /Administração de
Empresas
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

117 Raphaela Amaoka Bernardino 98190350-PR 9,08 8,53 8,80 0,79 6,40 1º

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: CE01 - Economia/Teoria Geral da Econo-
mia
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

12 Andréia Moreira da F. Boe-
chat

123565764-PR 7,10 7,70 7,40 8,84 7,83 1º

44 Michel Augusto S. da Paixão 445964716-SP 8,50 7,50 8,00 5,14 7,14 2º

30 Lucca Simeoni Pavan 87508366-PR 7,60 8,40 8,00 3,26 6,58 3º

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES/LETRAS
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: LT01 – Letras/Libras
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

37 Thalita G. Comar Charallo 108663723-PR 8,20 7,23 7,71 4,2 6,66 1º

62 Talita Catarino 91328488-PR 8,26 8,63 8,44 0,38 6,02 2º

161 Renan Guilherme Pimentel 103692920-PR 7,03 8,36 7,69 0,12 5,42 3º

Cód.  Área/Área/subárea  de  conhecimento:  LT02  -  Línguas  Estrangeiras
Modernas/Língua Inglesa
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

94 Fábio Henrique R. Senefonte 145300215-PR 9,00 9,50 9,25 5,29 8,06 1º

9 Paulo Henrique Espuri 99306742-PR 8,00 9,50 8,75 4,62 7,51 2º

108 Elisângela Lorena Liberatti 82027246-PR 7,50 7,00 7,25 0,00 5,08 3º

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: LT03 - Letras/Literatura Brasileira
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

134 Mariângela Alonso 279633646-SP 9,10 8,50 8,80 8,11 8,59 1º

82 Inês Cardin Bressan 41188707-PR 9,40 7,30 8,35 7,14 7,99 2º

64 Carlos Eduardo dos S. Zago 40294633-9-SP 7,60 8,20 7,90 3,72 6,65 3º

14 Winnie Wouters F. Monteiro 356057859-SP 7,50 7,00 7,25 4,46 6,41 4º

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: LT04 - Letras/Língua Portuguesa
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

85 Lívia Maria Turra Bassetto 42009474x-SP 7,90 9,00 8,45 8,22 8,38 1º

200 Bruna Carolini Barbosa 99818158-PR 9,50 10,00 9,75 3,51 7,88 2º

95 Denise da Silva de Oliveira 9 503 607 4-PR 9,00 7,00 8,00 4,65 7,00 3º

122 Vanessa Santos Fonteque 9042137-9-PR 7,10 7,00 7,05 3,18 5,89 4

73 Amanda Martins Dos Reis 132819696-PR 7,70 7,50 7,60 1,42 5,75 5º

207 Tuanny Gomes S. Amaral 89165512-PR 7,50 7,00 7,25 0,00 5,08 6º

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CAMPUS JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO/CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: CB01 - Biologia Geral
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

40 Cibele Bender Raio 68288363-PR 8,63 8,98 8,80 6,31 8,05 1º

188 Michelle K. Carniel
Gonçalves

77479716-PR 8,05 8,20 8,12 5,24 7,26 2º

18 Gislaine Souza Rosa 81898871-PR 7,66 8,48 8,07 4,46 6,99 3º

65 Guilherme José da C. Silva 11961844-MG 7,08 8,85 7,96 0,0 5,57 4º

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: CB02 – Botânica
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

28 Jonathas H. Georg de
Oliveira

76020418-PR 8,96 9,13 9,04 7,22 8,49 1º

35 Natália O. Totti de Lara 349770086-SP 7,36 7,40 7,38 5,12 6,70 2º

128 Thais Ribeiro Semprebom 79132411-PR 7,06 7,56 7,31 4,12 6,35 3º

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: CB03 – Zoologia
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

68 Dyego L. Ferraz Caetano 46912376x-SP 8,16 8,98 8,57 5,7 7,71 1º

177 Nadia Yukiji Koto Bonnet 72559444-PR 7,56 7,9 7,73 4,41 6,73 2º

66 Diego Zanlorenzi 90927493-PR 7,06 7,63 7,34 0,0 5,14 3º

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: CB04 - Prática de Ensino
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

174 Carolina Borghi Mendes 46337342-X-SP 9,10 8,93 9,01 5,34 7,91 1º

160 Carlos Eduardo Gonçalves 139151895-PR 8,20 7,56 7,88 5,35 7,12 2º

118 Mariana Fernandes da Silva 15001759-9-SP 7,60 8,02 7,81 0,0 5,46 3º

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO/FILOSOFIA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: FL01 – Filosofia
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

22 Renan Henrique Baggio 102552920-PR 8,46 8,23 8,34 3,42 6,86 1º

220 Joanir Fernando Ribeiro 55383928-PR 7,03 7,13 7,08 3,39 5,97 2º

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO/PEDAGOGIA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: PG01 - Educação/Fundamentos da
Educação
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

166 Analigia Miranda da Silva 409421297-SP 9,33 9,80 9,56 5,33 8,29 1º

109 Lilian Aparecida de Souza 123956141-PR 9,50 7,86 8,68 3,95 7,26 2º

77 José Ferreira de Melo 10159539-PR 8,10 7,00 7,55 6,16 7,13 3º

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE/EDUCAÇÃO FÍSICA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: EF01 - Educação Física/Estágio
Supervisionado
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

120 Débora Alves Guariglia 72105370-PR 7,40 8,46 7,93 8,30 8,04 1º

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE/FISIOTERAPIA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: FT01 - Fisioterapia/Fisioterapia Preventiva
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

158 Camile Ludovico Zamboti 110130562-PR 7,05 7,15 7,10 3,45 6,01 1º

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: FT02 - Fisioterapia/Anatomia Humana
Não houve candidato aprovado

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: FT03 - Fisioterapia/Recursos Terapêuticos
Mecânicos
Ins. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final
Clas.

80 Daiene Cristina Ferreira 10139283-0-PR 7,06 7,70 7,38 3,98 6,36 1º

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado
no Diário  Oficial  do  Estado  –  Suplemento  de  Concursos,  nos  editais  dos  Campi  da
UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br

Jacarezinho, 08 de agosto de 2017.

Assinado no Original
Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/